

**PREFEITURA MUN. DE FERNANDO PRESTES****RUA SAO PAULO, 57****CNPJ : 47.826.763/0001-50****Lista Média**

Número da Cotação: 00003/23 Data: 19/01/2023 Abertura: 19/01/2023 Encerramento: 19/01/2023

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
1	020.000.104	ACHOCOLATADO EM PÓ (EMBALAGEM DE 1KG)	1.500	8,89	13.335,00
2	020.000.205	AÇÚCAR CRISTAL (EMBALADOS EM SACOS COM 5 KG)	4.500	18,98	85.410,00
3	020.000.327	ALHO TRITURADO SEM SAL (BALDE DE 1 KG)	2.400	15,29	36.696,00
4	020.000.047	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 (PCT 5KG)	7.000	17,42	121.940,00
5	020.000.048	ATUM EM LATA (MINIMO DE 140 GR)	4.000	8,16	32.640,00
6	020.000.280	AZEITONA (BALDE DE 2 KG)	750	55,28	41.460,00
7	020.000.312	BARRA DE CEREAIS (CX C/ 24 UNIDADES)	2.000	23,42	46.840,00
8	020.000.260	BATATA FRITA, TIPO PALHA (PACOTE 500G)	1.500	17,75	26.625,00
9	020.000.325	BATATA PALITO CONGELADA (PCT 2KG)	1.500	22,60	33.900,00
10	020.000.310	BEBIDA LÁCTEA ACHOCOLATADA (200 ML)	16.000	1,29	20.640,00
11	020.000.321	BISCOITO DE POLVILHO AZEDO (PCT DE 100 GRAMAS)	5.000	6,77	33.850,00
12	020.000.313	BISCOITO INTEGRAL (PCT DE 360 À 400 GRAMAS)	5.000	6,77	33.850,00
13	020.000.041	BISCOITO WAFER RECHEADO (PCT MINIMO 110 GRAMAS)	3.000	3,74	11.220,00
14	020.000.261	BOLACHA DE AGUA E SAL (PACOTE DE 360 Á 500 G)	9.000	5,66	50.940,00
15	020.000.262	BOLACHA DE LEITE (PACOTE DE 360 Á 500 G)	9.000	5,87	52.830,00
16	020.000.322	BOLACHA RECHEADA DE CHOCOLATE (PCT 110 GRAMAS)	8.000	2,39	19.120,00
17	020.000.308	BOLINHO ANA MARIA (MINIMO 42 GR)	16.000	2,18	34.880,00
18	020.000.001	CAFÉ EM PÓ (PCT 500 GR)	9.000	15,32	137.880,00
19	020.000.051	CALDO DE CARNE EM PÓ (PCT 1KG)	800	4,57	3.656,00
20	020.000.052	CALDO DE GALINHA EM PÓ (PCT 1KG)	800	5,85	4.680,00
21	020.000.285	CEREAIS PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM PROBIÓTIPO (1.800	8,40	15.120,00
22	020.000.089	CHA MATE (250 GRAMAS)	3.500	4,70	16.450,00
23	020.000.156	CHOCOLATE GRANULADO (PCT 100 GRAMAS)	1.500	5,38	8.070,00
24	020.000.282	COLORÍFICO (PCT 500 GRAMAS)	600	6,45	3.870,00
25	020.000.264	CREME DE LEITE (CX COM 200 G)	4.500	3,12	14.040,00
26	020.000.094	DOCE DE GOIABA (PCT 400 GR)	1.000	5,73	5.730,00
27	020.000.266	ERVILHA REIDRATADA EM CONSERVA (SACHE DE 170 À 200	2.000	2,95	5.900,00
28	020.000.267	EXTRATO DE TOMATE (SACHÊ 1 KG)	5.000	7,53	37.650,00
29	020.000.230	FARINHA DE TRIGO 25KG	1.000	104,51	104.510,00
30	020.000.229	FARINHA MASTER MIX 25KG (MISTURA PÃO FRANCÊS)	3.000	122,74	368.220,00
31	020.000.268	FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 (PCT 1 KG)	7.000	8,02	56.140,00
32	020.000.269	FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO (PACOTE 500 G)	1.500	13,04	19.560,00
33	020.000.060	FUBA (PCT 1 KG)	7.000	4,87	34.090,00
34	020.000.270	GELATINA SABOR MORANGO (EMB DE 30 A 50 GRAMAS)	5.000	1,11	5.550,00
35	020.000.061	GELATINA SABOR UVA (EMB DE 30 A 50 GRAMAS)	5.000	1,14	5.700,00
36	020.000.324	GERGILIM (PCT DE 200 GRAMAS)	600	3,09	1.854,00
37	020.000.323	IOGURTE LIQUIDO SABOR MORANGO (FRASCO DE 170 GRA	9.000	2,32	20.880,00
38	020.000.062	LEITE CONDENSADO (CX 395G)	2.000	6,66	13.320,00
39	020.000.299	LEITE INTEGRAL UHT	35.000	4,61	161.350,00
40	020.000.065	MACARRAO ARGOLINHA (PCT 500 GR)	2.000	3,68	7.360,00
41	020.000.224	MACARRAO AVE MARIA (PCT 500G)	2.500	3,80	9.500,00

**PREFEITURA MUN. DE FERNANDO PRESTES**

RUA SAO PAULO, 57

CNPJ : 47.826.763/0001-50

Lista Média

Número da Cotação: **00003/23** Data: **19/01/2023** Abertura: **19/01/2023** Encerramento: **19/01/2023**

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
42	020.000.223	MACARRAO ESPAGUETE (PCT 500G)	5.000	3,29	16.450,00
43	020.000.066	MACARRAO PARAFUSO (PCT 500 GR)	7.000	3,23	22.610,00
44	020.000.279	MAIONESE (EMBALAGEM DE 1 KG)	1.500	9,20	13.800,00
45	020.000.035	MARGARINA (BALDE 15 KG)	1.200	138,52	166.224,00
46	020.000.274	MARGARINA 80% DE LIPÍDIOS (EMBALAGEM 500 G)	6.000	8,25	49.500,00
47	020.000.275	MILHO VERDE EM CONSERVA (SACHE DE 170 A 200 GRAMAS)	3.000	3,39	10.170,00
48	020.000.225	MISTURA DE BOLO CHOCOLATE 5KG (DIVERSOS SABORES)	1.800	42,20	75.960,00
49	020.000.096	MOLHO DE TOMATE (SACHES COM 1KG)	5.000	6,01	30.050,00
50	020.000.151	MOLHO DE TOMATE (SACHES DE 300 À 340 GRAMAS)	8.000	1,64	13.120,00
51	020.000.214	OLEO DE SOJA REFINADO (FR 900 ML)	9.000	8,62	77.580,00
52	020.000.326	OLEO EMULSIFICANTE (GALÃO DE 5 LITROS)	120	120,16	14.419,20
53	020.003.060	OVO DE GALINHA, BRANCO	8.500	8,29	70.465,00
54	020.000.311	PÃO DE FORMA (PCT 500 GR)	13.000	5,80	75.400,00
55	020.000.303	PÃO DE QUEIJO CONGELADO (PCT 1 KG)	1.000	19,75	19.750,00
56	020.000.037	PAO TIPO BISNAGUINHA (PCT 300 GR)	13.000	7,63	99.190,00
57	020.000.044	QUEIJO PARMESÃO RALADO (PCT DE 40 À50 GRAMAS)	2.000	4,63	9.260,00
58	020.000.277	REQUEIJÃO TRADICIONAL (EMBALAGEM DE 180 À 200 GRAM)	5.000	6,06	30.300,00
59	020.000.022	SAL REFINADO (PCT 1 KG)	5.000	1,54	7.700,00
60	020.000.012	SARDINHA (LATA COM 250G)	5.000	7,97	39.850,00
61	020.000.292	SUCO CONCENTRADO DE CAJU (500 ML)	2.000	3,24	6.480,00
62	020.000.290	SUCO CONCENTRADO DE UVA (500 ML)	2.000	5,43	10.860,00
63	020.000.108	SUCO NATURAL CONCENTRADO DE CAJU REFRIGERADO (F	7.400	9,75	72.150,00
64	020.000.315	SUCO NATURAL CONCENTRADO DE LARANJA REFRIGERAD	7.400	9,75	72.150,00
65	020.000.109	SUCO NATURAL CONCENTRADO DE MORANGO REFRIGERA	7.400	9,78	72.372,00
66	020.000.124	SUCO NATURAL CONCENTRADO DE UVA REFRIGERADO (FR	7.400	9,76	72.224,00
67	020.000.284	VINAGRE (FRASCO 750 ML)	1.500	2,43	3.645,00
TOTAL			342.470	1.028,37	2.908.935,20